成本屬審慎之舉，而相比供股或公開招股，認購人認購新股份的融資成功
概率更高、交易成本更低。

儘管配發及發行認購股份將對現有股東產生攤薄影響，經考慮認購股份
一經配發及發行將全部確認為本公司股本，從而降低本公司資產負債比
率、擴大業務發展的資本基礎及改善淨資產狀況，董事認為配發及發行認
購股份產生的攤薄影響就此而言屬合理。

– 13 –

由於認購人為張敬國先生及Huang Yanping女士之聯繫人，張敬國先生及
Huang Yanping女士被視作於認購事項中擁有重大權益，故已放棄就批准認
購協議及其項下擬進行之交易之本公司董事會決議案投票。除披露者外，
概無其他董事於認購事項中擁有重大權益及因此須放棄就批准認購協議
及其項下擬進行之交易之本公司董事會決議案投票。

鑒於 (i)上述進行認購事項以籌集額外股權資金鞏固資本基礎及財務狀況
的理由，且通過認購事項籌集大量資金相比供股或公開招股更具成本效
益；(ii)認購事項可較潛在債務融資節省融資成本；及 (iii)參照股份的現行
市價，提供予認購人（為本公司的關連人士）之認購價與提供予不少於六名
獨立第三方承配人的配售價相同，董事（已放棄投票之張敬國先生及Huang

Yanping女士以及將於考慮獨立財務顧問有關認購事項及其項下擬進行之
交易之意見後形成本身意見的獨立董事委員會成員除外）認為認購協議之
條款屬公平合理、按一般或更佳商業條款訂立，並符合本公司及股東的整
體利益。

IV. 本公司於過往十二個月內進行之集資活動

公告日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項擬定用途
於本公告日期之
所得款項實際用途

2020年5月8日 根據日期為2020年5月8日之
配售協議於2020年5月27日
按配售價每股配售
股份0.33港元配發及
發行 1,235,360,000股股份

約401.1百萬港元 (i) 約361.0百萬港元用於
償還於截至2020年12

月31日止期間內到期
之銀行及其他借貸；
及

(ii) 約40.1百萬港元用於
一般營運資金。

全部所得款項淨額已用作
擬定用途

除上文所披露外，董事確認，本公司於緊接本公告日期前十二個月並無進
行任何涉及發行其股本證券的集資活動。

– 14 –

V. 本公司股權架構之變動

下表載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後（假設所有配售
股份獲悉數配售及於配售事項完成前並無進一步發行或購回股份）；及 (iii)

緊隨配售事項及認購事項完成後（假設所有配售股份及認購股份獲悉數配
售及於配售事項及認購事項完成前並無進一步發行或購回股份）之股權架
構：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後
（假設所有配售股份

獲悉數配售）

緊隨配售事項及
認購事項完成後

（假設所有配售股份及
認購股份獲悉數配售）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Joy Town Inc. 7,697,492,188 66.76% 7,697,492,188 58.96% 13,775,208,938 71.99%

公眾股東
承配人 – – 1,526,090,000 11.69% 1,526,090,000 7.98%

其他公眾股東 3,832,567,760 33.24% 3,832,567,760 29.35% 3,832,567,760 20.03%

總計 11,530,059,948 100.00% 13,056,149,948 100.00% 19,133,866,698 100.00%

VI. 上市規則之涵義

配售股份將根據一般授權發行，而無需於股東特別大會上取得股東批准。

於本公告日期，認購人為控股股東，持有7,697,492,188股股份，佔已發行股
份數目約66.76%。認購人最終由Huang Yanping女士成立並作為委託人和保
護人及由Vistra Trust (Singapore) Pte Limited作為受託人的全權信託所擁有，而
Huang Yanping女士及張惠琪小姐為該全權信託之受益人。認購人由正商集
團有限公司全資擁有。正商集團有限公司為Notable Reward Limited之全資附
屬公司，而Notable Reward Limited則由Superior Glory Enterprises Limited全資擁
有，故Superior Glory Enterprises Limited全部已發行股本成為信託的資產。

由於認購人為上市規則下本公司之關連人士，故認購事項將構成本公司
之關連交易，須遵守上市規則第14A章之公告、申報及獨立股東批准規定。

– 15 –

VII. 股東特別大會

本公司將召開及舉行股東特別大會，以考慮及酌情批准認購協議及其項
下擬進行之交易以及授出配發及發行認購股份之特別授權。認購人及其
聯繫人須放棄於股東特別大會上就批准認購協議及其項下擬進行之交易
之本公司決議案投票。

除披露者外及據董事所知、所悉及所信，概無其他股東於認購事項中擁有